1.ความส าคัญของภาษา
2.การเรียนรู้ภาษาของเด็กปฐมวัย
3.พัฒนาการทางภาษาของเด็กปฐมวัย
4.ความรู้พ้ืนฐานเกี่ยวกับทฤษฏีพัฒนาการทางภาษา
5.งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

ความส าคัญของภาษา

ภาษาไทยเป็นภาษาที่เก่าเเก่ที่สุดในประเทศเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ มีรากฐานมาจากออสเตรเลีย ซึ่งมี
ความคล้ายคลึงกับภาษาจีน มีหลายค าที่ขอยืมมาจากภาษาจีน พ่อขุนรามค าเเหงได้ประดิษฐ์อักษรไทยขึ้นเมื่อปี
พ.ศ. 1826 (คศ1283) มี พยัญชนะ 44 ตัว (21 เสียง), สระ 21 รูป (32 เสียง), วรรณยุกต์ 5 เสียง คือ เสียง
สามัญ เอก โท ตรี จัตวา ภาษาไทยดัดเเปลงมาจากบาลี เเละ สันสกฤต คนไทยเป็นผู้ที่โชคดีที่มีภาษาของตนเอง
เเละมีอักษรไทย เป็นตัวอักษร ประจ าชาติ อันเป็นมรดกล้ าค่าที่บรรพบุรุษได้สร้างไว้